
主要経済指標
生産・投資・住宅

鉱工業指数(季節調整済,2020年=100)

生 產 出 荷 在 庫

全国 前月比 前年比 新潟県 前月比 (%)前年比 全国 前月比 前年比 新潟県 前月比 前年比 全国 前月比 前年比 新潟県 前月比 前年比

(%)

2022年 105.3 0.1 107.4 0.2 103.9 0.5 106.5 Al.] 101.2 2.7 84.9 2.3

23 103.9 A1.3 99.8 7.1 103.2 0.7 100.4 5.7 100.7 ▲0.5 85.1 0.2

24 101.2 ▲2.6 98.4 ▲1.4 99.9 ▲3.2 97.9 2.5 98.8 1.9 88.2 3.6

2024.10 103.0 1.8 0.8 98.4 ▲1.4 1.3 101.1 1.2 0.0 97.8 0.6 0.5 102.2 0.1 1.0 95.0 0.9 1.0

11 101.3 A1.7 3.3 95.6 ▲2.8 41.2 99.5 1.6 ▲4.0 94.2 3.7 ▲5.3 101.4 0.8 2.0 95.4 0.4 2.6

12 101.0 0.3 ▲2.2 97.0 1.5 0.2 99.5 0.0 3.1 97.4 3.4 ▲0.3 101.1 ▲0.3 A1.9 96.0 0.6 3.6

25. 99.9 Δ1.1 2.2 98.3 1.3 7.6 98.5 1.0 2.1 96.5 0.9 2.4 102.6 1.5 0.6 97.0 1.0 5.8

2 102.2 2.3 0.1 93.3 5.1 8.7 101.5 3.0 1.5 96.4 0.1 7.0 100.9 ▲1.7 1.4 94.3 2.8 1.0

3 102.4 0.2 1.0 98.9 6.0 1.5 99.7 1.8 0.3 97.9 1.6 3.1 102.1 1.2 0.7 93.6 0.7 22

4 101.3 Δ1.1 0.5 97.6 1.3 0.9 99.8 0.1 0.1 97.9 0.0 1.6 101.3 0.8 92.0 A1.7 27

101.2 0.1 2.4 99.2 1.6 ▲4.8 102.2 2.4 2.3 99.5 1.6 0.9 99.5 1.8 A3.1 90.3 1.8 5.2

6 103.3 2.1 4.4 98.6 ▲0.6 0.7 101.4 ▲0.8 3.8 99.1 ▲0.4 2.5 99.2 0.3 ▲3.1 87.9 2.7 7.1

7 102.1 ▲1.2 ▲0.4 96.6 2.0 ▲3.2 99.3 2.1 ▲1.7 96.1 ▲3.0 6.0 100.1 0.9 ▲2.4 90.2 2.6 4.5

8 100.6 1.5 1.6 93.6 ▲3.1 ▲7.5 99.5 0.2 ▲1.3 90.2 6.1 10.0 99.1 ▲1.0 ▲2.9 92.3 2.3 2.7

9 103.2 2.6 3.8 93.8 0.2 ▲4.5 100.6 1.1 2.5 94.7 5.0 A1.3 99.9 0.8 ▲2.4 89.1 ▲3.5 7.1

10 104.7 1.5 1.6 93.6 ▲0.2 4.9 102.3 1.7 1.1 94.1 0.6 ▲3.8 100.3 0.4 1.9 89.9 0.9 ▲5.4

102.0 2.6 2.1 100.7 ▲1.6 1.7 97.3 3.0 4.1

資料 全国:経済産業省

新潟県:県統計課(前年比は原指数による比較)

消費・賃金・物価・雇用

百貨店・スーパー販売額
コンビニエンスストア

販売額
新車登録台数(軽を除く乗用車)

現金給与総額

(事業所規模5人以上・一人平均)

全国

(億円)
前年比
(%)

新潟県

(億円)
前年比
(%)

全国
(億円)

前年比
(%)

全国
(千台)

前年比
(%)

新潟県

(台) 前年比
(%)

全国
(円) 前年比

)%(

新潟県
編
(円)

前年比
(%)

2023年

24

216,049

223.812

4.6

3.6

4,275

4.357

5.1 127,321 4.4

1.9 128.887 1.2

25

2,651

2,523

2.534

19.3

▲4.8

0.4

40,738

39,634

38,743

13.6

▲2.7

329,778

347,994

1.2 293,185 2.8

2.8 307.179 3.8

▲2.2

24.10

11

12

17.895

18.976

23.480

0.6 352 A1.4 11.030 2.0 231 7.8 3,463 0.9 292.430 2.2 257.414 1.7

3.3 357 1.7 10.534 1.9 222 1.0

2.8 450 1.9 11.372 ▲0.9 185 8.0

3.387

2.600

7.7 308.486 3.9 268.321 ▲0.3

11.3 617.375 4.4 563.558 10.2

25. 1 19.159 4.9 366 3.7 10.496 4.1 217 12.2 2.526 10.4 295.505 2.8 251.655 1.3

2 17.306 1.9 333 0.4 9.802 0.3 234 15.6 2.942 5.2 288,697 2.7 253.508 1.4

3 19.350 2.8 378 3.9 11.041 4.1 288 7.2 5.861 8.0 309,059 2.3 278.401 3.8

4 18,025 2.7 351 3.4 10,779 3.4 191 5.2 3,061 0.2 301,698 2.0 263,131 0.3

5 18,495 1.8 367 4.5 11,223 4.2 178 0.7 2.796 3.8 301,592 1.4 255,875 ▲1.0

6 18.821 1.0 359 1.2 11.211 5.1 217 2.9 3.327 ▲5.9 514.106 3.1 410.112 1.1

7 19,259 1.6 376 5.8 11,900 3.6 220 ▲4.0 3.274 ▲10.4 416.744 3.4 364,523 2.2

8 19,277 3.3 414 3.6 11.845 3.3 160 11.4 2.369 13.0 299.955 1.3 277.872 0.8

9 17,993 3.4 350 0.8 11,000 3.0 230 ▲4.5 3.583 5.7 297,787 2.1 254,795 1.7

10 18,815 5.1 362 2.6 11,318 2.6 214 ▲7.4 3.296 ▲4.8 299,801 2.5 258,729 0.4

11 19,905 4.9 376 5.3 10,941 3.9 202 ▲9.2 3.075 ▲9.2

12 182 ▲1.6 2.633 1.3

資料 百貨店・スーパー販売額: 経済産業省 全国:日本自動車販売協会連合会

コンビニエンスストア販売額:経済産業省 新潟県:新潟運輸支局

全国:厚生労働省

新潟県:県統計課

※現金給与総額(新潟県)は22年1月分から基準年が変更。なお、前年比増減率は指数等により算出しており、実数で計算した場合と必ずしも一致しない。
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主要経済指標

機械受注

(船舶と電力を除く民需)
公共工事請負額 建築物着工床面積 新設住宅着工戸数

全国

(季調済280社)
(億円)

全国
前月比 前年比 (年度)

(億円)
前年度比

新潟県
(年度)
(億円)

前年度比
全国
(Fm)

前年比
新潟県
(Fm)

全国
前年比 前年比

新潟県
前年比

107,418 5.2

103,550 3.6

105.131 1.5

(139,937)

(147,405)

(152,054)

(0.4)

(5.3)

(3.2)

(2,852)

(3,037)

(3,079)

(1.5)

(6.5)

(1.4)

119,466

111,214

102,739

▲2.3

6.9

1,783

1,527

5.7

▲14.4

859,529

819,623

0.4

▲4.6

▲7.6 1,494 ▲2.2 792.098 ▲3.4

10,019

8,452

8.275

▲6.4 2022年

15.6 23

▲2.1 24

8.733 1.6 5.6 11,288 3.2 174 0.8 9,097 16.2 123 6.0 69,670 ▲2.9 671 ▲25.5 24.10

8.960 2.6 10.3 7.999 4.6 129 21.5 8.440 0.9 127 14.1 65,052 ▲1.8 673 ▲8.7 11

8.890 0.8 4.3 6.785 5.7 109 59.6 8.031 ▲7.8 99 18.1 62.957 ▲2.5 663 31.8 12

8.579 ▲3.5 4.4 5,662 1.3 108 81.5 6.980 12.2 78 28.1 56.134 ▲4.6 464 13.4 25.

8.947 4.3 1.5 6.914 22.5 101 7.6 8.076 3.8 118 53.4 60.583 2.4 720 17.8 2

10.107 13.0 8.4 17.220 6.0 297 7.5 10.620 28.6 171 44.6 89.432 39.1 1.180 74.8 3

9.190 49.1 6.6 27.254 12.0 417 0.7 8.461 16.2 110 28.2 56.188 26.6 632 30.9 4

9.135 0.6 4.4 16.541 4.0 499 ▲7.8 6,998 16.3 103 29.7 43.237 ▲34.4 385 ▲46.8 5

9.412 3.0 7.6 19,055 10.8 514 20.2 7.400 ▲16.0 111 12.3 55,956 15.6 739 ▲4.9 6

8.980 4.6 4.9 16.765 9.5 359 11.5 7,570 ▲13.3 148 3.0 61.409 ▲9.7 837 19.2 7

8.900 0.9 1.6 10,996 2.7 170 9.9 7,352 A11.4 139 16.2 60.275 ▲9.8 650 ▲3.8 8

9,278 4.2 11.6 14,348 12.5 217 21.7 8,539 ▲4.2 98 0.2 63,570 A7.3 809 3.7

9,929 7.0 12.5 13,327 18.1 186 6.9 8,775 ▲3.5 132 7.7 71.871 3.2 937 39.6 10

7,452 ▲6.8 96 25.4 7,220 14.5 103 19.2 59,524 8.5 650 3.4 11

內閣府 全国:北海道建設業信用保証(株) 東日本建設業保証(株) 西日本建設業保証(株) 全国・新潟県: 国土交通省 全国・新潟県:国土交通省 資料

(前年比は原指数による比較) 新潟県:東日本建設業保証(株)

※( )内は年度ベース及び前年度比の数字である。

家計消費支出

(二人以上の世帯のうち勤労者世帯)
消費者物価指数(総合)

(2020年=100)

国内企業物価指数

(2020年=100)
完全

失業率
有効求人倍率

全国 全数(季調済) 常用
全国
(円)

前年比
(%)

新潟市

(円)
前年比

(%)

全国 前年比
(%)

新潟市 前年比
(%)

全国 前年比
(%)

季調済 全国

(年度)(倍)

新潟県

(年度)(倍)

318,755 0.6 322,643 ▲2.8 105.6 3.2 104.8 2.8

325.137 2.0 342.981 6.3 108.5 2.7 107.4 2.5

119.9

122.8

4.4 2.6

2.4 2.5

(1.29)

(1.25)

(1.53) (1.70) 2023年

(1.46) (1.68) 24

25

327.613 0.9

316.535 4.9

379.200 8.7

316.772

354.572

369.750

6.3 109.5 2.3 108.6 2.0 124.2 3.8 2.5 1.25 1.48 1.73 24.10

11.8 110.0 2.9 108.6 2.5 124.6 3.9 2.5 1.25 1.47 1.75 11

13.6 110.7 3.6 109.5 3.5 125.1 4.1 2.4 1.25 1.48 1.82 12

331,341 5.8 317.090 15.9 111.2 4.0 110.4 4.1 125.5 4.2 2.5 1.26 1.47 1.76 25. 1

313.977 2.0 297.262 3.1 110.8 3.7 110.1 4.0 125.8 4.3 2.4 1.24 1.45 1.74 2

382.959 8.2 382,740 12.5 111.1 3.6 110.1 3.7 126.2 4.3 2.5 1.26 1.44 1.66 3

363,182 5.3 335,538 ▲7.2 111.5 3.6 110.8 3.6 126.6 3.9 2.5 1.26 1.50 1.62 4

351,466 10.3 303,000 ▲12.2 111.8 3.5 110.9 3.5 126.5 3.1 2.5 1.24 1.43 1.57 5

323.202 7.7 301.154 18.3 111.7 3.3 110.5 3.1 126.4 2.8 2.5 1.22 1.41 1.59 6

338.900 8.4 301.885 17.5 111.9 3.1 110.9 3.0 126.7 2.5 2.3 1.22 1.42 1.63 7

347.325 9.0 298.859 2.9 112.1 2.7 110.8 2.8 126.4 2.6 2.6 1.20 1.40 1.67 8

339.762 10.2 316.230 ▲6.4 112.0 2.9 110.9 3.0 127.0 2.8 2.6 1.20 1.39 1.62 9

338,977 3.5 281.071 11.3 112.8 3.0 111.5 2.7 127.6 2.7 2.6 1.18 1.36 1.61 10

113.2 2.9 111.5 2.7 128.0 2.7 2.6 1.18 1.36 1.64 11

12

全国 新潟市:総務省 全国:総務省

新潟市:県統計課

日本銀行 総務省 全国:厚生労働省
新潟県:新潟労働局

資料
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